Maria Theresia m. pr. Comes Leopoldus de Nadasd m. pr. 
Bernardus Koncsek m. pr. 

Külsején: Reverendo Spectabilique ac Magnifico Comiti Francisco Zichy de Vásonkö, 
Episcopo Jaurinensi, locique ac comitatus eiusdem nominis Supremo Comiti Consiliarioque 
nostro intimo etc. Fideli Nobis sincere dilecto. 

69* 
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Más kéztől: 1750. 12. Maii. Mandátum regium ob novitios Dömölkini susceptos, ut 
dominus episcopus differentiam inter archiabbatem et abbatem Dömölkiensem amicabilibus 
componat, rationes utrinque audiat, dein verő suae maiestati repraesentet. | 17S0 máj. ~ 

Pecsétes eredetije a győri püspöki levéltárban. 

8 7 . 

1750 május 26. Bécs . — Nádasdy Lipót kanczellár fölszólítja Sajghó Benedek pannon
halmi főapátot, hajoljon meg azon királyi rendelet előtt, mely a főapát s a dömölki 

apát között kitört viszályban a győri püspököt nevezte ki közbenjárónak. 

Reverendissime Domine Archiabbas, mihi observandissime! 

Diffidentia, quam praetitulata Dominatio Vestra adversus personam domini episcopi 
Jaurinensis in puncto concreditae eidem per suam Maiestatem commissionis eo ordinatae, 
ut praescitas controversias Eandem inter et abbatem Dömölkiensem vigentes componat, 
litteris suis deciarat, eo mihi mirabiüor visa, quo minus eredére poteram, quod vei sus-
pensio interressentíae alicuius in praenominatum praesulem cadere valeat, quantoque minus 
conformis intentioni regiae opinio est, quam Illustrissima Dominatio Vestra hoc in negotio 
concepit. Non enim iudex ille, sed mediator constitutus est, ea condititone, ut si diffidentes 
partes consilio suo conciliare nequiverit, rem omnem pro ulteriori remedio principi referat. 
Quare ut i mihi integrum non est a benignis mandatis récédére, ita reliquum est, ut prae-
titulatam Dominationem Vestram horter, quatenus, posito omni sinistro praeiudicio semet 
hoc in merito pro laudabili, quem alias prae se fert, obsequii zelo, iussis regiis accomodet. 
Qui caeteroquin cum veneratione persisto 

Reverendissimae Dominationis Vestrae 

Viennae, 26. Maii 1750. | 1750 mäj. ~ 

servus obligatissimus 

comes Leopoldus de Nadasd m. pr. 

Külsején: Illustrissimo et Reverendissimo Domino Benedicto Sajghó, ordinis Sancti 
Benedicti celeberrimi regii et exempti archicoenobii Sancti Martini de Sacro Monte Pan
nóniáé eiusdemque et partium regni adnexarum Archiabbati et Praesidenti perpetuo, nec 
non sacrae caesareae regiaeque maiestatis Consiliario, Domino mihi colendo. Jaurino, in 
Sacro Monte Pannóniáé. 

Ugyanitt a főapát kezétől: Exhibitae Jaurini die 3. Junii 1750. Responsum, ut ab 
intus, die 5. Junii. 

Pecsétes eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai közt. 
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8 8 . 

1750 június 5. Győr . —- Sajghó Benedek pannonhalmi főapát kéri gróf Nádasdy 
Lipót kanczellárt, ne tegye bírójának a győri püspökül a dömölki ügyben. 

Excellentissime etc. 

Ex restauratoria inclyti comitatus Comaromiensis congregatione redux, gratiosas 
altetitulatae Excellentiae Vestrae litteras humillime percepi, quibus ad iudicium episcopale, 
nihil mihi conscius, ultronee compellor. Supplico per Deum! Excellentia Vestra non me 
subücat iudicatui seu potestati eorum. Viciniae siquidem buíc nostrae satis constat, quod 
excellentissimus dominus episcopus Jaurinensis et subalternus meus abbas Dömölkiensis sint 
quasi cor unum et anima una, licet fors non in spintu sancto. Super quo, quia paterne 
monens dehortabar, quales idcirco persecutiones et quanta mala pluribus iam annis per-
ferre debeam, alia quidein scribere non licet, quaedam autem in nupernis litteris meis 
humillime attigi, non ex vana suspicione aut sinistro quodam praeiudicio (quod absit), sed 
ex certa scientia, imo sacerdotali conscientia; cuius canonicas etiam rationes coram quo-
cunque foro competenti spero me assignaturum. Supplico itaque pro inducüs, ad exitum 
saltem imminentis mihi metalis termini Szent Galensis, easdem gratiose mihi tantisper 
indulgere ac tandem super praemissis me etiam debito modo audiri facere Excellentia Vestra 
non dedignetur. Quam in reliquo etc. Jaurini, 5. Junii 1750. | 1750 jdn. 5. 

A főapát kezétől a kanczellár 1750 május 26-án kelt levelének belső lapjára irt levéltervezet. 

8 9 . 

1750 június 6. Pannonhalma. — H i b l á r Zsigmond pannonhalmi perjel arról értesíti 
Koptik Oddó dömölki apátot, hogy a főapát már válaszolt a^ eléje terjesztett pontokra; 
figyelmezteti egyszersmind, ne törődjék sokat a főapát rágalmainak czáfolásával, hanem 
azon legyen, hogy a főapát pénzzel meg ne rontsa a bírákat, mert így még keservesebb 

sor vár reájuk. 
L. J. Chr. 

Reverendissime Domine mihi Colendissime! 

Responsum ad puncta dominó archiabbati porrecta die 3. currentis ad excellentissimum 
dominum episcopum per patres professores transmissum est. Quid in se contineat, nulli 
nostrum innotuit, praeterquam in genere, quod videlicet sit novis calumnÜs plénum et 
excellentissimo dominó episcopo nimis iniuriosum. Ego quidem conabar réseire in cubiculo 
amanuensis existens, sed ob vigilem oculum praepediebar; sequentia tamen observavi.